(2) Mongol merupakan masyarakat badui yang memiliki yang sangat

diakui oleh masyarakat dunia saat itu, ekspansi secara terus menerus membuat

bangsa Mongol mampu menaklukan wilayah Bukhara, Khurasan, Baghad dan

Suriah. (3) Perang Ayn Jalut terjadi pada tanggal 5 Ramadhan 658 H/ 3

September 1260. Ayn Jalut terletak di dekat kota kuno Megido. Baybars

merupakan tokoh sentral dalam pertempuran Ayn Jalut. Melalui taktik hit and

runnya Ia berhasil mengalahkan Pasukan Mongol untuk memukul mundur sejauh

He is the most famous king among 47 Mamalik king before. (2) Mongol is

badui source wich is legitimated people around the world at that era. The long

time expansion strategy from Mongol successfully destroyed Bukhara, Khurasan,

Baghdad and Suriah district. (3) Ayn Jalut War cased at 5 Ramadhan 658 H/3

September 1260. Ayn Jalut war tragedy near by Megido ancient city. Baybars is

sentral actor in the Ayn Jalut war. By the hit and run strategy, he successful lose

kurun waktu enam tahun, ia habiskan waktunya untuk menghancurkan

sebagaian besar kekuatan salib di sepanjang pantai laut tengah.

Pemberontakan kaum Asasin di pegunungan Syiria dapat juga dilumpuhkan.

Nubia dan sepanjang pantai laut merah ditaklukannya bahkan kapal-kapal

Mongol di Anatolia Pun dirampasnya.7

Ketika wafat pada 676/ 1277 M, Baybars telah berhasil membuat

kehancuran besar-besaran dipihak kaum Frank. Tujuan utama operasi

militer Baybars itu biasa dianggap defensive untuk mengamankan

perbatasan-perbatasan Negara Mamluk dari orang-orang kafir timur dan

barat. Aktivititasnya melawan kaum Frank menjadi bagian utama dari citra

sejarah dan kebudayaan dia Asia Barat dan mesir akan berubah

drastis27 sehingga menjadikan momentum tersebut sebagai poin

pembahasan utama dalam penulisan karya ilmiah ini.

c. Menjadi Sultan

Ketika Al-Malik Al-Muzhaffar Qutuz wafat pada 658

H/1260 M, Baybars terpilih sebagai penggantinya. Selama 17

tahun masa pemerintahannya, Ia mampu merebut kembali

wilayah Arsuf, Shafad, Jaffa, Beaufort, Antiochia, Armenia.

Dibawah kepemimpinannya, wilayah kekuasaan Dinasti Mamluk

terbentang hingga ke wilayah Sudan dan Irak.28

Khan atau cucu Jengis Khan yang ditetapkan sebagai komandan yang

nantinya akan menaklukan Irak, Syiria dan Mesir.71

3. Baghdad

Pada tahun 656 H/1258, tentara Mongol yang berkekuatan sekitar

200.000 orang tiba di salah satu pintu Baghdad. Banteng Baghdad

ditembus pasukan Hulagu. Khalifah Al-Mu’tashim, penguasa terakhir

bani Abbas di Baghdad (1243-1258) betul-betul tidak mampu

membendung topan tentara Hulaghu Khan sehingga munculah tragedi

Oleh karena itu, ia mengambil inisiatif

mendahului mereka dan menghadang mereka sebelum mereka menyerangnya.

Syaifuddin Qutuz membentuk pasukan dan menyiapkan markas kemudian

berangkat menuju Syam di bawah kepemimpinan Baybars. 86

C. Taktik hit and run

Pada hari Jum’at tepatnya tanggal 5 Ramadhan 658 H/ 3 September 1260

terjadi peperangan dahsyat.87 Tentara Mamluk dan tentara Mongol saling

berhadapan di Ayn Jalut didataran Esdrelon Palestina. Ayn Jalut terletak di dekat

kota kuno Megido Pasukan Mamluk bertempur dengan bala tentara Mongol yang

amat besar dan jauh lebih berpengalaman.

pangkuannya .

3. Panglima Baybars merupakan tokoh sentral yang memainkan peranan penting

dalam mengalahkan pasukan Mongol di dekat kota kuno Megido Ayn Jalut

Palestina pada hari Jum’at tanggal 5 Ramadhan 658 H/ 3 September 1260.

Pertempuran Ayn Jalut merupakan momentum heroik yang pernah terjadi

pasca penyerangan Mongol atas Baghdad. Melalui taktik hit and run akhirnya

pasukan Mongol mengalami kekalahan dan keberadannya berhasil dipukul

mundur sejauh mungkin dari daratan Mesir dan Suriah.

B. Saran